Oferece à Câmara Munieipal de Fernão, para aprovação do
Plenário, o seguinte Projeto de Lei,

Art. 1° - O Poder Exeeutivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2015, nos termos do inciso II do art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Especial, no valor de R$ 54.000,00 (cinqüenta e
quatro mil reais), para criação das seguintes dotações orçamentárias:

( + ) CREDITO ESPECIAL R$ (Reais)

( + ) CREDITO ESPECIAL R$ (Reais)
02 Poder Executivo

02.54 Depto de Ed., Cultura e Esporte
12.365.0007.2.0008 Manutenção de Creche

(OOXX) 4.4.90.51 Obras e Instalações (FR 01) R$ 54.000,00

[...]

Consulta-nos o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Fernão, Sr. NORIVALDO MASSUDA, sobre a Legalidade e

Constitucionalldade da minuta do Projeto de Lei n° 01/2015, que Autoriza o Poder

Executivo a abrir no orçamento de 2014 um Crédito Adicional Especial no Importe

de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais), que será submetido a apreciação

da Câmara na Sessão Extraordinária do dia 09 de fevereiro de 2015.

Honrados, sobremaneira, para discorrer sobre o assunto em tela,

conforme considerações, que doravante passaremos a expor.

Vistos, etc...

Consoante o que depuramos da minuta do Projeto de Lei em